ДОГОВОР № ______
	г. Минск
	_______________ 2019 г.

Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Ефимовича Николая Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании ____________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с п. 7.3 Положения о закупках товаров, работ, услуг, осуществляемых за счет средств бюджета Союзного государства для удовлетворения потребностей органов Союзного государства, их аппаратов и организаций Союзного государства, утвержденного постановлением Совета Министров Союзного государства от 12.04.2018 № 3 (запрос котировок, протокол от ______2019 № ____), заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ:

- по настройке средств вычислительной техники (СВТ) функционирующих автономно или в составе локальных вычислительных сетей (ЛВС);

- по установке, сопровождению и восстановлению общесистемного (в том числе сетевого) программного обеспечения (ОСПО), включая операционные системы (ОС), рекомендованные Исполнителем и предоставленные Заказчиком;

- по архивированию данных Заказчика силами и средствами самого Заказчика (назначение и обучение ответственного лица), или посредством программ, рекомендованных Исполнителем и предоставленных Заказчиком;

- по настройке периферийных устройств (ПЕР).

1.2. Приобретение расходных материалов в рамках настоящего договора не рассматривается.

1.3. Обслуживаемые объекты: персональные компьютеры Заказчика. Количество обслуживаемой техники: 4 (Четыре).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. В рамках настоящего договора Исполнитель обязан:

- принимать в будние дни с 10:00 до 18:00 часов от ответственного лица обслуживаемых объектов Заказчика по телефону, электронной почте или в письменном виде заявки на выполнение работ по настоящему договору;

- после поступления соответствующего вызова прибыть на обслуживаемый объект в течение восьми рабочих часов  и  классифицировать возникшую неисправность. Восстановить работоспособность техники путем настройки блоков или устройств, предоставленных Заказчиком, настройки или установки соответствующего программного обеспечения так же предоставленного Заказчиком; сроки восстановления работоспособности техники согласовываются Исполнителем и Заказчиком в устной форме;

- по результатам планового обслуживания по требованию заказчика информировать ответственное лицо Заказчика обо всех нарушениях сотрудниками правил эксплуатации техники и ОСПО;

- доставлять неисправное оборудование из обслуживаемых объектов в организации, осуществляющие ремонт и  гарантийный ремонт и обратно с соответствующими гарантийными документами, предоставленными Заказчиком. Затраты по транспортировке и ремонту оборудования несет Заказчик;

- проводить профилактические работы.

2.2. Исполнитель вправе выполнять работы, как своими силами, так и с привлечением третьих лиц.

2.3. Исполнитель вправе выполнять работы, как в помещении Заказчика, так и в собственном помещении.

2.4. Работы, не указанные в заявке на момент прибытия специалиста на объект, оформляются отдельной заявкой (либо отдельным договором на разовое обслуживание).
2.5. В рамках настоящего договора Заказчик обязан:

- принять и оплатить выполненные исполнителем работы в соответствии с условиями настоящего договора;

- контролировать соблюдение персоналом обслуживаемых объектов Правил эксплуатации техники;

- если это необходимо для выполнения работ, обязуется предоставить установочные диски программного обеспечения и необходимую регистрационную информацию.

2.6. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность в отношении любой информации, касающейся условий настоящего договора.

2.7. Стороны обязуются не разглашать и не использовать информацию, которую они получают в связи с выполнением условий настоящего договора в целях, ущемляющих интересы другой стороны или могущих нанести ей материальный ущерб.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ, выполняемых по настоящему договору ________ (___________) российских рублей в месяц, согласно протоколу согласования договорной цены, приведенному в Приложении 1 и являющемуся неотъемлемой частью данного договора. За работы, выполняемые согласно настоящему договору, Заказчик ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, перечисляет Исполнителю оплату согласно акта выполненных работ.

3.2. Общая стоимость работ по настоящему договору составляет ________ (___________) российских рублей.
3.3. Расчеты производятся в безналичной форме белорусскими рублями по курсу Национального банка Республики Беларусь на день платежа.

3.4. Оплата по настоящему договору осуществляется из средств бюджета Союзного государства со счетов органов территориального казначейства Республики Беларусь (Главное управление Министерства финансов Республики Беларусь по г. Минску, р/с BY89АКВВ36100000000500000000 в ОАО «АСБ» «Беларусбанк» в г.Минске, АКВВ BY 2Х, УНП 101530339) по мере поступления на расчётный счёт Заказчика средств из бюджета Союзного государства в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг оформленному в российских рублях, за соответствующий отчетный период (месяц) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Уменьшение и увеличение количества обслуживаемой техники в течение оплаченного периода, не влияет на стоимость работ по договору в данный период.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель не несет ответственности за недостатки используемой Заказчиком техники (недоработки разработчиков, конфликты программ и/или оборудования, использование нелицензионных программ и т.п.), а также умышленное и/или неосторожное нарушение работниками Заказчика или третьими лицами работоспособности техники и программного обеспечения.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за любой непосредственный или косвенный ущерб Заказчику от простоя вычислительной техники и периферийного оборудования или использования некачественных (в том числе нелицензионных) программных продуктов.

4.3. Исполнитель не несет ответственности за использование заказчиком недоброкачественной продукции, в том числе нелицензионных программных продуктов.

4.4. Заказчик не несет ответственности перед Исполнителем за просрочку оплаты по настоящему Договору, связанную с несвоевременным поступлением денежных средств в бюджет Союзного государства.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все спорные вопросы Стороны стремятся урегулировать путем переговоров.

5.2. В случае не согласия сторон, споры по настоящему Договору решаются в Экономическом суде г. Минска по месту нахождения ответчика.

5.3. Претензии, предъявленные Заказчиком Исполнителю, за выполненные работы подлежат рассмотрению, если они оформлены письменно и переданы Исполнителю не позднее 14 дней со дня выполнения работ.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны не несут ответственности друг перед другом за неисполнение обязательств по данному договору, если неисполнение вызвано действиями непреодолимой силы (стихийные бедствия, катастрофы, военные действия, действия государственных органов управления).

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор заключается на срок с  _______________________________.

7.2. Договор может быть изменен или расторгнут только по соглашению Сторон.

7.3. В случае систематического нарушения любой из сторон своих обязательств по договору другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор, письменно предупредив об этом контрагента за 15 дней.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

9.1. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства»
Адрес: 127287, Москва, Старый Петровско-Разумовский проезд, д. 1/23 стр .1
Банковские реквизиты: лицевой счет 03734997341 в Межрегиональном операционном управлении Федерального казначейства

Счет № 40816810400000001901

в ОПЕРУ-1 Банка России г. Москвы

БИК 044501002

ОКПО 18998 458
________________________Н.А. Ефимович
                           (подпись)

                        М.П.
	________________________/_________________/
                           (подпись)

                        М.П.

Приложение № 1

к договору № ______ от _______2019 г.

Протокол

согласования  цен

к договору № ______ от _________ 2019 г.

	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед. Изм.
	Кол-во
	Тариф за ед-цу, рос. рубли.
	Сумма, рос. рубли.

	1

	Шт.

	2

	Шт.

	Итого:

	-
	-
	-

	Заказчик:

Государственное учреждение

 «Телерадиовещательная организация

Союзного государства»

________________________Н.А. Ефимович
                           (подпись)

                        М.П.

	Исполнитель:

________________________/_____________/
                           (подпись)

                        М.П.

PAGE
1